portabat. Et qz semp infidelis infideliter agit. murmurat contra dñm veritatis eo qz passus est preciosuz vngentum supra caput ei⁹ sacratissimū diffundi. Male ergo inuidus p^o etati assuescit in peius et precio vili distrahit salutis auctorem. **Credis ne iudam istum officiatorum aliquē imitari? Nō dubites. Subtrahunt nonnulli tales prelatis. subtrahunt fratribus. subtrahunt et egenis. implet marubia. Et si cupidi sunt honoris aut glorie studēt interim paritatis. donec aliqua dignitas pateat qua mediante symonem osequantur. Nec in hoc tñm diei sufficit malicia sua. sed et si locus occisionis fuerit surgunt in patrem xpium patri tūde sicut iudas in dominum et per complices clam corruptus si quib⁹ sinistris accumulāt grauiora et vbi hec inueniri non potuerint fingunt mendacia et per hec sacramenta firmata deuorant innocentem. vt pro eo regnent aut regnare faciant ipochritam per quem exercere et facere poterunt quod intendunt. Hec plerumqz patenter et si quando latententer possunt hoc faciunt. ne in suspicionem malignitatis veniant aut doli. Sed absit vt frustretur sententia veritatis qua dicitur. Nihil optimum quod non reueletur. nec absconditum quod non sciatur. quod patuit in Iuda qui suspensus crepuit medius et diffusa sunt omnia viscera eius. O nostri temporis Judas credis ne pati similia? Minime dubites. Ad modicum dissimulare por-**

tes nequiciam sed non in longum. **Accidit citius vltra qz credere potest pertinenter aut impertinenter. occasio per quam non tñm ista malignitas in integrum pateat. verum etiam inuerecunda vulgaris audacia veris addiciens nephanda feraciter vt per phas et nephas in ore indifferenter omnium abhominabilis habeatis. Nec confidas fame ante forsitā habite. Absolon enim et si pulcherrimus in omni ysrahel pro eo tamē qz natus est contra patrem suspensio iugulatus triplici hasta confossus est. Caue ergo et tu ne hasta fide conscientie. hasta turpis infamie. hasta gehennalis pene postmodum transigaris. Horum tot exempla quot regna. Inū tamen referam euidentem in subiecto.**

¶ Erant in flandria sicut a presbitero terre illius cognoui duo viri diuites qui contra se grauitor inimici oportunitatem querebant qualiter vnus alterum caperet vel necaret. Erat autem quidam nequissimus qui vnus seruus fuerat et nunc alteri seruebat. Ad hunc ergo cui olim seruebat ille veniens conquestus est de domino cuius ad presens erat seruus. sibiqz fore per facile vt eius manibus illum tradat. qui gauius valde continuo pactus est pecuniam illi dare. et spopōdit statim. Et exinde nacta oportunitate dominum tradidit in manus inimici. Quo occiso. statim venit proditor ille ad amicos partis aduersę et simili dolo tradendum illis obtulit

occisore Credebat eni zelus proditi-
onis in primo omnibus nisi solis
illis cum quib^o pactum inierat. latu-
isse. sed nō sic erat. Comprehensus
ergo ab illis quibus tradere voluit
occisorez oblatuſ est iudici et suspē-
sus turpi morte necatuſ est. sed zel-
lus eius factō turpioſi postmoduz
claruit. Amicorum eni precibus pa-
tibus deponi pmissus est et in ter-
ra sepultus. Nec moza sequenti no-
cte cū sepultus fuisset. ignoti canes
sepulchrum multis videntib^o extraxe-
runt ⁊ membratim inter se miserabi-
liter discerperunt.

Qui subditi in morte boni prelati
iure tristentur. Ca. xxv.

Regem si mori contigerit.
Tristis populus circa ei^o fu-
nera glomerat^o spectantes
q^o exanimē lugent. tunc nisi subueni-
atur eis fame moriuntur. Reuolue
textū veteris et noui testamenti ali-
arumq^o gentiū libros. nō inuenies
in gestis filioz hominū tantum pia-
culum quale nunc in apibus vides
q^o filij pro parentibus mortis dispē-
dium incurrerūt nisi quis forte pa-
trem aut quod minus est animatuſ
vindicare volens occisum aut lesuz
mortem incurrerit male cautus. pa-
tres aut^o pro filiis. viros pro femis
⁊ econuerso sepe inuenimus. Luget
ysaac matrem. Joseph luget et pa-
trem. Optauit Jacob filiū sequi lu-
gens ad inferos. Dauid mori pro
absolon. Sed filiū p^o p^ore mori velle
vl^o mortuū non inueni. Quare autē

hec pietas cōuertibilis non exstat.
vt sicut parentes pro filiis et filij p^o
parentib^o moriantur. notari hic qui-
dem potest humane nature corrup-
tio. nisi forte iuxta quosdam illū na-
ture ordinem iudicamus vbi videt^o
humor de radice arboris in ramos
extendi sed non de ramis humorē
ad radicez equali mensura recipro-
cari. Spiritualiter tamen legimus
filios pro patre mortuos. cū glori-
osos martires pro xpo regenerato-
re omniū vsq^o ad penalissimas mor-
tes sanguinem cernimus effudisse.
Hac morte fm prophetam nihil vl^o
dimus preciosius his qui christum
adhuc reciproca dilectione in suis
intimis oplectuntur. De hoc etiam
in libro de natura rerū stophados
figurate valde describitur. ¶ Arpia
avis est in deserto indie in loco que
stragopoles dicitur iuxta mare io-
nicum rapinis insatiabilis fere. sem-
per faciem hominis habet sed in se
nihil virtutis humane. naz ferocita-
te depredatur insanit grassatur vl-
tra humanū modum. Hec avis pri-
mum hominem quem viderit in de-
serto fertur occidere. Inde cum for-
tuitu aquas inuenerit ⁊ faciem suā
in aquis fuerit cōtemplata. mox sui
similem hominem se occidisse p^ospi-
ciens tristatur non modice. et hoc
aliquando vsq^o ad mortem vel plā-
git mortuum omni tempore vite sue.
Quid avis ista crudelis nisi genus
humanū significat? que beluina qui-
dem sp^o ab ipso mūdi exordio inuicē
sibi ferocitate insaniuit et grassata

est. Ad hoc tandem flagiciū imma-
 ne peruenit vt omniuz creatorē do-
 minū ad redemptionem suam in de-
 serto secti huius suscepta forma ho-
 minis venientem despiceret et occi-
 deret saluatores. Quis ergo homo
 tam crudeliter inhumanus dei filiū
 hominem inter homines ⁊ propter
 homines factuz et a se id est sui cau-
 sa peremptū in scripturis sanctis ve-
 lut in lucidissimo speculo prospici-
 ens non horrescat ⁊ totis viscerib⁹
 compassus occiso non cōmoriatur
 mortuo vel irremediabilibus lacri-
 mis eū quotidie lamentet. **In Job**
 visitans speciē tuam non peccabis
Et paulus ad hebreos. Recogita-
 te inquit eum qui talem a persecuto-
 ribus sustinuit tribulationem. si fue-
 rimus socij tribulationū erimus et
 consolationū. **Et si comparimur.** cō-
 regnabimus **Exeamus ergo ad eū**
 extra castra in pperium eius portā-
 tes. dicas cuz dauid. **Quid retribu-**
 am domino pro omnibus que retri-
 buit mihi? **Et cōsultu interno respō-**
 det. **Calicem salutaris domini id ē**
Ihesu accipiā ⁊ nomen xpī ad meā
sufferentiam inuocabo **Quis enī ex**
se ad hoc idoneus. **O felicem homi-**
nem vicem xpō reddere cupientem
O beata mors et preciosior omī vi-
ta dū anima in morte tenebras ex-
cuciet morosius cruciando et icūm
splendentis gladij pro xpō momē-
taneū formidabis. **Exul viuo.** gra-
 ue me pondus corporis mei astrin-
 gens alligat **Etia fortuna felix infe-**
licissime orabescens et nō beatū me

partem vbi tali morte fund⁹ eripiar
Moziar ergo defina egrotare posse
definam alligari posse. **definam mo-**
ri posse. **Mortē ergo vt nunq̄ time-**
as beatam semp adopta. **Magna**
res est et nō diu dicenda cum hora
illa inuitabilis venēit equo animo
abire. **Viuerē noluit qui mori non**
vult. **Venientem mortē nemo hila-**
ris accipit nisi qui se ad illā diutius
prepauit. **Et reuerat dicit seneca**
Honestā turpitudō est mori p bo-
na causa. **et ego dico.** **honestissima**
pulcritudo est mori momētaneē vt
semp viuas. **Vixim⁹ enī vt morere**
mur h̄ quo fine viuenduz est. **Finis**
aut legis est xp̄us et maxime legis
mortis ad iustitiam omni credenti.
Neq̄ enī dign⁹ est aliq̄s beata mor-
te. **nisi vitā desiderādo futurā vehe-**
mentē exoptet. **Quod aut in exēplū**
huius materie otigerit referam⁹ sic
a fide dignis accepim⁹. **Circa an-**
nū dñi ab incarnatiōe. **Mcccvi.** **quī-**
dā vir fidelis et bon⁹ de opido dy-
nāthea mare trāsijt et ingressus ter-
ram sanctā loca singula in quib⁹ pe-
des dñi sterisse quibusdam indicijs
fatebant multa deuotōne et lachri-
mis visitauit. **Cūq̄ venissz ad locū**
caluarie vbi redemptorē nr̄m audi-
uit mortis angustias et crucis sup-
pliciuꝝ p̄tulisse grauissime suspirijs
ingemiscēs cū clamore valido et la-
crimis dixit. **quid tibi benignissime**
dñe quid tibi xp̄e retribuā pro om-
nibus q̄ p̄us amator amabilis inq̄z
mirabilis tribuisti. **Vidi prius loca**
in quibus natus et inter homines